
 

 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta umění a architektury | Děkanát 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fua.tul.cz 

1 / 3 

Doktorské studium Fakulta umění a architektury 

Technická univerzita v Liberci 

PODMÍNKY PRO UCHAZEČE 

 

Kód a název studijního oboru: 8206V130 Výtvarné umění  

Kód a název studijního programu: P0731D010009 Architektura a urbanismus 

Forma studia: prezenční i kombinovaná 

Doba studia: 4 roky 

Průběh studia: podle individuálního studijního plánu pod vedením školitele 

Závěr studia: ve čtvrtém ročníku je ukončeno obhajobou disertační práce 

Udělovaný akademický titul: Ph.D. 

 

Cíl studia: 

Cílem studia na fakultě umění a architektury Technické univerzity v Liberci je umožnit vysoce 

motivovaným osobnostem rozvíjet tvůrčí a vědecko-výzkumný potenciál a přispívat k novému poznání 

v oborech umění, architektura a urbanismus. Studium vede uchazeče k samostatné odborné činnosti, 

schopnosti mezioborové spolupráce, analýzy vytyčených problémů a reflexe vlastní tvorby v rámci 

aktuálních uměleckých a architektonických témat.   

Studium umožňuje různé formy výzkumu (teoretický výzkum, výzkum navrhováním/research by 

design, umělecký výzkum) a je otevřen všem médiím a formám v umění a architektuře. Praktický 

výstup doktorského projektu je vždy doprovázen teoretickou reflexí. 

 

Do programu doktorského studia se přijímají zpravidla absolventi stejného nebo příbuzného oboru 

magisterského studia, kteří prokážou schopnost samostatné tvůrčí a výzkumné činnosti. Kandidát 

před přijímací komisí předkládá portfolio a představuje své dosavadní umělecké a odborné směrování 

v návaznosti na svůj doktorský projekt, čímž prokazuje nejen své tvůrčí předpoklady a odhodlání, ale i 

základní ochotu k sebe-reflexivní komunikaci. 

Zvláštní pozornost je věnována možnosti interdisciplinární spolupráce mezi odlišnými obory v rámci 

zvoleného tématu uchazeče, čímž se vztah mezi architekturou, designem, urbanismem, stavitelstvím 

a uměním otevírá pro nové formy poznání. 

Důležitým kritériem je rovněž možnost začlenění uchazeče do práce univerzitních ateliérů a možný 

přínos jeho výzkumu pro školu jako celek. 

 

Požadavky na uchazeče: 

1. Ukončené magisterské studium v uměleckých nebo příbuzných oborech 

2. Vlastní tvůrčí nebo teoretická práce 

3. Schopnost samostatné práce a vysoká motivace ke studiu 

4. Pro studenty z cizích zemí (mimo Slovensko): znalost českého jazyka na úrovni C1 



 

 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta umění a architektury | Děkanát 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fua.tul.cz 

2 / 3 

Přijímací řízení: 

Do doktorského studia na FUA TUL jsou přijímáni samostatní tvůrci, zpravidla jde o absolventy 

stejného nebo příbuzného oboru magisterského studia. 

 

Termín podání přihlášek: do 31. 5. 2024 

 

Uchazeč o doktorské studium na FUA TUL podává přihlášku ke studiu výhradně v elektronické 

podobě prostřednictvím IS STAG (https://stag.tul.cz/portal/studium/uchazec). Poskytnutí osobních 

údajů v přihlášce ke studiu je podle zákona povinné. V případě jejich neposkytnutí nebude přihláška 

ke studiu zaevidována. 

 

Uchazeč zašle elektronicky tyto podklady:  

1. Písemně zpracované téma a koncepce doktorského projektu + bibliografie 

2. Strukturovaný životopis (bez osobních údajů) 

3. Motivační dopis 

4. Naskenovanou úředně ověřenou kopii diplomu o dosaženém magisterském vysokoškolském 

vzdělání (případně je nutné předložit originál diplomu při přijímací zkoušce).  

(zaslat na e-mail drahomira.martincova@tul.cz)  

 

Portfolio prací  –  předložit při přijímací zkoušce. 

 

Další doporučené podklady  pro přijímací studium:  

- Písemný souhlas/dohoda o vedení práce s vybraným školitelem 

- Doporučení významného odborníka z oboru 

- Doložení zkušenosti s vedením projektů 

 

Pozvánka k přijímacím zkouškám bude zaslána e-mailem. 

 

Termín přijímacích zkoušek: 20. 6. 2024 

 

Průběh přijímacího řízení: 

Přijímací řízení je jednokolové a probíhá formou rozhovoru se členy přijímací komise.  

1. část  

Uchazeč komisi prezentuje téma doktorské práce, návrh projektu, cíle a zaměření výzkumu 

(teoretický doktorát, výzkum navrhováním, umělecký výzkum). 

2. část v anglickém jazyce 

Část rozhovoru v průběhu přijímacího řízení bude vedená v anglickém jazyce. Předmětem rozhovoru 

bude dosavadní práce a zkušenosti uchazeče. 

 

https://stag.tul.cz/portal/studium/uchazec
mailto:drahomira.martincova@tul.cz


 

 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta umění a architektury | Děkanát 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fua.tul.cz 

3 / 3 

Kritéria hodnocení: 

Kvalita navrhovaného projektu, kvalita dosavadní práce, potenciál interdisciplinární spolupráce, 

komunikativnost a možnost zapojení do výuky, schopnost samostatné práce. 

 

 

O přijetí uchazeče ke studiu rozhoduje děkan Fakulty umění a architektury na návrh přijímací komise. 

Písemné rozhodnutí děkana FUA TUL o přijetí uchazeče ke studiu bude uchazeči doručeno do 

vlastních rukou a na emailovou adresu uvedenou v přihlášce. 

Podle § 50 odst. 6 Zákona může uchazeč požádat o přezkoumání rozhodnutí ve lhůtě 30 dnů ode 

dne jeho doručení. Žádost o přezkoumání se podává písemně děkanovi fakulty. 

Přijímací řízení pro akademický rok 2024/2025 bude ukončeno ke dni 30. 6. 2024.  

 

 

 

MgA. Petra Vlachynská, PhD.  

proděkanka pro vědu a výzkum  

      

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-111#cast5

